tu,
F!s.0673

FUNDO MTJNICIPAL DE SAUDE

pneoÃo elernôrurco N. oos/2023
REGISTRO DE PREçOS

PROCESSO LTCTTATORTO N' 005/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS FMS N" 008/2023

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho de 2023. de um lado de um lado o FUNDO MUNICIPAL Oe SlÚOe Oe CgÃ
GRANDE pessoa juridica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de

Dezernbro, '145 - Centro - Chá Grande - PE, inscrito no C N.P J /lVF sob o no 08.625.167/0001-50, neste ato representado
pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr Jairo Amorim Paiva. brasileira, Casado, Comerciante, nomeado por meio da

Fcrlarra N" 28512017 dalada em 01i08/2017. portadorda Carteira de ldentidade N" 1.826.812/SSP/PE, CPF n'353.43'1.684-

34, no uso de suas atribuiçôes legais. neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE

PREÇOS, realizado por meio do PREGAO ELETRONICO N" 005/2023, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens

abaixo. Homologada em 0210612023. doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata

que. quando publicada. terá eÍeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de

2013. que regulamenta o art. 15 da Lei no I 666/93. observada as condiçÕes estabelecidas no ato convocatÔrio e consoante

as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data. Íica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande -
PE, observada a ordem de classificação, os preços do Íornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso

de fornecimento. nas condiçÕes estabelecidas no ato convocatório.

1,1 -Fornecedor-ltem

BR DtSTRtBU|ÇÁO DE MEDTCAMENTOS E MATER|ATS HOSPTTALARES LTDA EPP, CNPJ N" 43.564.9/10/0001.52, com

sede à Av. Ceramista Luiz Josê Mendes Gonçalves. no 108 - Nossa Senhora das Graças - Gravatá - PE, CEP: 55.641-804,

Fone (81) 9.9756-1457 e-mail: brfarmadistribuidora@gmail.com, representada por seu Representante Legal, Sr. Luiz

Fernando da Silva, brasileira. solteiro, empresário, residente e domiciliado em Gravatá - PE, CNH N" 07419415879

DETRAN/PE. CPF/T/F N' 701.455.814-54

PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PORTE lll da Lei 1

ITENS -

ITENS -

Arsnâdodêfoímàdi9nàl Fr

50

LUIZ FERNANDO

DA
LUIZFERNANDODA
511V4.701455A1454

Item Descrição Código BR Unidade Marca
Quant.
Samul

Quant.
Hospital'

Quant.
USFs

Quant.
TOtalO+r+3)

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

05
Gentamicina

5MG/lv'lL

colirio
8R0406308 FR, ALLERGAN 0 BO 130 11,31 1470,30

06
Supositório de glicerina
(infantil) 1.44 MG

8R0268 185 SUP PFIZER 0 200 300 500 2,03 1 015,00

07
Supositório de glicerina

{adulto) 72 MG
BR026B 186 SUP EMS 0 200 300 500 2.08 1040.00

11

Soro glicofisiologico (5 %
de Glicose em 0,9% de

Cloreto de Sódio) 500m1

BRO357BBO UND
HALEX
ISTAR

940 3 000 500 4.440 6,00 26 540 00

Marca
Quant.
Samul

Quant.
Hospital'

Quant.
USFs

Quant.
TOtalO+r+3)

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

Item Descriçào Codigo BR Unidade

44
Soro fisrologico 0.9olo

100m1 sistema íechado
8R0268236 UND FARMACE 936 't 1 520 1 .875 14.331 3,89 55 747,59

4,0945
Soro fisiológico 0,9%
250m1 sistema fechado

8R0268236 UND FARI/lACE 660 3.750 9.098 37.210,82

SoluÇâo Ringer ci lactato

500m1 c/ sistema fechado
8R0303292 UND FARIüACE 1.407 7.500 375 9.282 6,84 63 488,8847

Itêm Descrição Código BR Unidade Marca
Quant.
Samul

Quant.
Hospital'?

Quant.
USF'

Quant.
TOtalO+r+3)

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

UND FARIUACE 312 3 840 625 4.777 3,89 18.582 53,Ô Soro ílsiológico 0,9%
100m1 sistema fechado

8R0268236

FARMACE 220 1 562 1 250 3.032 409 12 400 88
Soro Íisiologico 0,9%

250m1 sistema fechado
BR02ô8236 UND

AV. SôoJosé, ne l0l, Centro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó10001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site:www.chogronde.pe.gov.br

Chã Grande
!/t, , ll.t , ,f,,t., ,,

?tÊlc

4 688

lrr

Chã Grande Ab
F!s.0674

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Valor Total registrado: R$ 309.218,36 (Trezentos e nove mil, duzentos e dezoito reais e trinta e seis centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: 0 ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Fundo Municipal

de Saude de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçoes contidas no Edital do
Pregão Eletrônico N' 005/2023.

2 1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e

Edital de Pregão Eletrônico N" 005/2023.

2.2 - 0 fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante

a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a prática de

todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - 0s preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário Oficial

dos Municipios do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo. conforme previsto no Art. 17 do Decreto n" 7.89212013, o preço registrado poderá ser
revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado. cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã
Grande convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4,1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande
poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo
julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços não serão reajustados durante o periodo de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a

superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo

Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande à epoca da licitaçã0, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão
sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando

6.1 - descurnprir as condiçÕes da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem
justiíicativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado. na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

6.4 - tiver presente razôes de interesse público

6 41 - O cancelamento de registro. nas hipoteses previstas. assegurados o contraditorio e a ampla defesa, será
Íormalizado por despacho da autoridade competente do orgão gerenciador.

6.4.2-O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente
que venha comprometer a perfeita execução contratual,

comprovados.
e caso fortuito ou de força maior, devidamente

Aesinado deíoíma digiul por

LUIZ FERNANDO DA LUTzFESNANooDÀ

srLVA:70r45sB l 45+','ili;lllllT.l"'il,,
".,

51
Soro glicosado 5% 500m1

srstema Íechado
8R0270092 UND FARfulACE 468 2.s00 250 3.218 6,20 19 951 60

52
Soluçào Ringer c/ lactato

500m1 c/ sistema fechado
8R0303292 UND FARMACE 468 2.500 125 3.093 6,84 21j56,12

Ã? Soro íisiolôgico 0,90/o

500m1 sistema fechado
8R0268236 UND FARI,,4ACE 468 6 250 2 s00 9.2í 8 5,48 50 5 14,64

AV. SóoJosé, ne l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moi!: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

tlr, , 11.,, ,1.,i,, ,

Chã Grande
llu . ll.t, SftiÇtJ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

7 - DA O|VULGRçÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na

imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia. será providenciada pelo Orgão Gerenciador até o quinto dia

útil do mês seguinte ao de sua assinatura. para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

I - DO FORO: O Foro para dirimir questoes relativas ao presente compromisso de Íornecimento será o Foro da Comarca de
Gravatá/PE, com prejuizo a qualquer outro. por mais privilegiado que seja.

E. por estarem assim justos e Contratados. assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos

os Íins previstos em direito, na presença das duqs testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o

subscrevem.

LU r z FE RNAN Do DA i::li,',;'1,"*i1l33 3'f '

SrLVA:7or 4558r 4so ;:J3;3;ffi',1o;i,,,,,,,
-0300'

Luiz Fernando da Silva
BR DtSTRTBU|ÇÃO DE MEDTCAMENTOS E MATERTATS

HOSPITALARES LTDA EPP

Fornecedor Registrado

6{,,
F|s.0675

a

c N" 353.431.684-34

Secretário Municipal de Saúde
Orgão Gerenciador

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

.fu^*,+,&^, cQ"**
0f.= Ep L2\.{. - 6t>

NoEÊ:Dll,ít*/o uüilt0'
cii- {6q .tlç *94 - 51

y^

AV. SóoJosé, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1t40 | CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moit: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire:www.chogronde.pe.gov.br

I